
  Strona 1 z 18                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

Wrocław, 16.04.2012 r.  
 

 
 
 

Do uczestników  przetargu nieograniczonego 
na usługę kompleksowego ubezpieczenia SPZOZ Miejskiego 
Szpitala Zespolonego z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w 
Częstochowie 

 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA/ZMIANY DO SIWZ  NR 

143/05/04/2012/N/Częstochowa 

 
Działając w imieniu i na rzecz SPZOZ Miejskiego Szpitala Zespolonego z siedzibą przy ul. 
Mirowskiej 15 w Częstochowie, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, kancelaria 
brokerska Supra Brokers Sp. z o.o. podaje odpowiedzi na pytania do SIWZ zadane przez 
wykonawców oraz informuje o następujących zmianach w SIWZ: 
 
 

1. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 
 

Pytanie nr 1 : 
Proszę o podanie obrotów z podziałem na: 
Obrót z działalności leczniczej 
Obrót z działalności pozamedycznej  
Odpowiedź:  
obrót z działalności leczniczej w 2011 r. 62.234.993,70 PLN 
obrót z działalności pozamedycznej w 2011 r. 2.128.151,49 PLN 
 

2. Ubezpieczenie mienia od ognia i innych żywiołów: 
 
1. Zakres ubezpieczenia – czy Zamawiający dopuszcza: 
 
Pytanie nr 2: 
W odniesieniu do określonego w punkcie 14 zakresu ubezpieczenia – ustanowienie limitu na 
szkody spowodowane zalaniem wodą powstałą w wyniku topnienia mas śniegu lub lodu 
oraz powstałe w wyniku rozszczelnienia dachu wskutek zamarzania wody w wysokości 
100.000 zł. na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

 



  Strona 2 z 18                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

Pytanie nr 3: 
W odniesieniu do ubezpieczenia pokrycia celowych kosztów związanych z zabezpieczeniem 
ubezpieczonego mienia  przed szkodą  oraz powstałe w związku z ratowaniem mienia w  
razie bezpośredniego zagrożenia działaniem powstałego zdarzenia objętego ochroną 
ubezpieczeniową   poprzez wprowadzenie klauzuli w brzmieniu :  
 
Klauzula kosztów ewakuacji: 
Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 
warunków ubezpieczenia oraz innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że 
Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową koszty ewakuacji pacjentów oraz 
sprzętu medycznego, poniesione w wyniku zagrożenia ryzykami, objętymi umową 
ubezpieczenia mienia od pożaru i innych zdarzeń losowych,  pod warunkiem, iż 
niebezpieczeństwo to będzie wydawało się realne. 

Za koszty ewakuacji uważa się poniesione i udokumentowane koszty związane z : 
1. transportem pacjentów,  
2. transportem sprzętu medycznego,  
3. magazynowaniem/przechowywaniem sprzętu medycznego w czasie koniecznym dla 

czynności ewakuacyjnych,  
4. dozorem sprzętu medycznego przez wyspecjalizowane podmioty,  
5. pobytem ewakuowanych pacjentów w zastępczych placówkach w okresie do jednej 

doby licząc od momentu zakwaterowania, z zastrzeżeniem iż koszty pobytu jednego 
pacjenta nie mogą przekroczyć 100 zł za dobę.  

Ubezpieczyciel pokrywa powyższe koszty wyłącznie w sytuacji gdy ewakuacja 
przeprowadzona została na polecenie Policji, Straży Pożarnej lub Straży Miejskiej oraz 
odbywała się pod kierunkiem lub w obecności ww. służb. 
Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia wynosi 
30.000 zł.” 
Odpowiedź: Zamawiający  nie wnioskował o  ubezpieczenie kosztów ewakuacji pacjentów. 
W związku z tym nie wyraża zgody na powyższą klauzulę.  
 
 
Pytanie nr 4: 
Czy w zakresie ubezpieczenia obowiązują uregulowania OWU Ubezpieczyciela (w tym 
m.in. wskazane w OWU Ubezpieczyciela definicje, wyłączenia, limity) o ile w SIWZ nie 
zostało to uregulowane na podstawie definicji i akceptowanych klauzul? 
Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza, że w zakresie ubezpieczenia obowiązują 
uregulowania OWU Ubezpieczyciela (w tym m.in. wskazane w OWU Ubezpieczyciela 
definicje, wyłączenia, limity) o ile w SIWZ nie zostało to uregulowane na podstawie 
definicji i akceptowanych klauzul. 
 

2.  Dodatkowe rozszerzenia : 
 

Pytanie nr 5: 



  Strona 3 z 18                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykreślenia zapisu o: „Dodatkowe rozszerzenie 
zakresu (dotyczy sprzętu medycznego): działanie człowieka…”? Jeżeli nie, to prosimy o 
zmniejszenie limitu do 20 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 
oraz wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% szkody, nie mniej niż 1.000zł. 
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu i zmniejszenie limitu. 
Zgodnie z SIWZ franszyza redukcyjna wynosi: 
- dla sprzętu o wartości pow. 500.000 tyś zł - 5% szkody min. 5.000,zł ;  
- dla pozostałego sprzętu - 5% szkody min. 1.000,zł  
 

 
 Pytanie nr 6: 
Czy Zamawiający – w odniesieniu do rozszerzenia, o którym mowa wyżej w pkt 1 - 
dopuszcza wprowadzenie - Klauzuli szkód mechanicznych  o treści :  

       
Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy 
ubezpieczenia oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się co następuje: 
Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje dodatkowo maszyny, urządzenia, aparaty od szkód 
mechanicznych spowodowanych : 
a) działaniem człowieka, 
b) wadami produkcyjnymi, 
a) przyczynami eksploatacyjnymi. 
Za szkody spowodowane: 
a) działaniem człowieka - uważa się szkody powstałe wskutek nieumyślnego błędu 

uprawnionych do obsługi osób oraz umyślnego uszkodzenia (zniszczenia) przez osoby 
trzecie, 

b) wadami produkcyjnymi - uważa się szkody powstałe w wyniku błędów w projektowaniu 
lub konstrukcji, wadliwego materiału oraz wad i usterek fabrycznych nie wykrytych 
podczas wykonania maszyny lub zamontowania jej na stanowisku pracy, 

c) przyczynami eksploatacyjnymi - uważa się niezawinione przez obsługę szkody 
eksploatacyjne polegające na uszkodzeniu lub zniszczeniu elementów maszyny przez 
zjawiska fizyczne, np. siły odśrodkowe, wzrost ciśnienia,  eksplozję lub implozję, 
przegrzanie oraz wadliwe działanie urządzeń: sterujących, zabezpieczających, 
sygnalizacyjno-pomiarowych, itp. 

Ubezpieczeniem nie są objęte szkody : 
a) w maszynach, urządzeniach i aparatach technicznych zamontowanych pod ziemią, 

związanych bezpośrednio z produkcją wydobywczą (kopalnictwem węgla kamiennego, 
brunatnego, soli, ropy naftowej, gazu ziemnego, rud żelaza i metali nieżelaznych), 

b) w częściach i materiałach, które ulegają szybkiemu zużyciu lub z uwagi na swoje 
specyficzne funkcje podlegają okresowej wymianie w ramach konserwacji, 

c) w czasie naprawy dokonywanej przez zewnętrzne służby techniczne, 
d) będące następstwem naturalnego zużycia wskutek eksploatacji maszyny, 
e) w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez zewnętrzny warsztat 

naprawczy, 



  Strona 4 z 18                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

f) spowodowane wadami bądź usterkami ujawnionymi przed zawarciem ubezpieczenia, 
g) o charakterze estetycznym, w tym zarysowania, zadrapania powierzchni, wgniecenia, 

obtłuczenia,    
h) wynikające z wszelkich pośrednich i utraconych korzyści 
i)  w postaci utraty zysku  
j) w lampach, 
Dla endoskopów oraz urządzeń do terapii dożylnej ustala się, iż ubezpieczyciel  ponosi 
odpowiedzialność  za szkody powstałe w urządzeniach do endoskopii oraz do terapii 
dożylnej wyłącznie pod następującymi warunkami: 
- w czasie przeprowadzenia badań zachowane zostaną warunki bezpieczeństwa, wymagane 
do zachowania urządzenia w należytym stanie,  
- przyrządy dodatkowe  ( np. szczypce, sondy) mogą zostać zostawione tylko w stanie  kiedy 
przewód endoskopu nie jest załamany w zgięciu,  
- przestrzegane są każdorazowo zalecenia producenta dotyczące odpowiedniego stosowania 
, mocowania  dodatkowych narzędzi obsługi konserwacji i przechowywania 
Limit odpowiedzialności ……………  na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia. 
Franszyza redukcyjna :   500,00 zł  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie dodatkowych zapisów 
Ubezpieczeniem nie są objęte szkody : 
j) w lampach, 
Dla endoskopów oraz urządzeń do terapii dożylnej ustala się, iż ubezpieczyciel  ponosi 
odpowiedzialność  za szkody powstałe w urządzeniach do endoskopii oraz do terapii 
dożylnej wyłącznie pod następującymi warunkami: 
- w czasie przeprowadzenia badań zachowane zostaną warunki bezpieczeństwa, wymagane 
do zachowania urządzenia w należytym stanie,  
- przyrządy dodatkowe  ( np. szczypce, sondy) mogą zostać zostawione tylko w stanie  kiedy 
przewód endoskopu nie jest załamany w zgięciu,  
- przestrzegane są każdorazowo zalecenia producenta dotyczące odpowiedniego stosowania 
, mocowania  dodatkowych narzędzi obsługi konserwacji i przechowywania. 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 
 

 
Pytanie nr 7: 
Prosimy o wskazanie rodzaju oraz wartości sprzętu elektronicznego zgłaszanego do 
ubezpieczenia w ramach ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych. 
Odpowiedź:  Odpowiedź zostanie udzielona w późniejszym terminie.  
 
 
Pytanie nr 8: 
W odniesieniu do przedmiotu ubezpieczenia w postaci środków transportowych ( grupa VII 
wykazu środków trwałych )- prosimy o potwierdzenie, że ochrona w tym zakresie będzie 
dotyczyć wyłącznie sytuacji, w których mienie to używane jest w określonym w umowie 
ubezpieczenia miejscu ubezpieczenia; 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza  



  Strona 5 z 18                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

 
 
Pytanie nr 9: 
Prosimy o wprowadzenie w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych 
franszyzy redukcyjnej w wysokości 500,00 zł, oraz: 
-   dla szkód w sprzęcie medycznym wskutek działania człowieka (…) 5% szkody, nie mniej 
niż 1.000,-zł, 
-  dla szkód w sprzęcie medycznym i elektronicznym wskutek przepięć zgodnie z Klauzulą 
przepięć 5% szkody, nie mniej niż 2.000,-zł, 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 
wysokości 500 zł.  Franszyza redukcyjna  -   dla szkód w sprzęcie medycznym wskutek 
działania człowieka (…)- dla sprzętu o wartości pow. 500.000 tyś zł - 5% szkody min. 
5.000,zł ; - dla pozostałego sprzętu - 5% szkody min. 1.000,zł . Zamawiający nie zgadza się 
na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w ryzyku przepięć. Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 
 
Pytanie nr 10: 
Prosimy o doprecyzowanie, że limity wskazane dla klauzul i rozszerzeń są limitami na jedno 
i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 
 
Pytanie nr 11: 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykonania impregnacji  w wyznaczonym   
terminie ( terminu w którym wykonanie impregnacji w ocenie Zamawiającego  jest 
możliwe. Jeśli  wykonanie impregnacji  jest niemożliwe to  czy Zamawiający akceptuje  
zapis „ TU nie odpowiada za szkody, do których powstania i/lub zwiększenia doszło lub 
przyczynił się brak impregnacji ogniochronnej,  
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że ze względów technicznych przeprowadzenie 
impregnacji wiązałoby się z poniesieniem bardzo dużych kosztów, które w chwili obecnej są 
dla Zamawiającego nie do zaakceptowania. Zamawiający nie wyraża zgody na 
wprowadzenie niniejszego zapisu.  
 

3. Ocena ochrony przeciwpożarowej .  
 
Pytanie nr 12: 
Prosimy o informacje,  
Czy w związku z ustaleniami podczas lustracji obiektu i   stwierdzonymi  brakami zaleceń 
PSP i INB,   klient zrealizował zadeklarowane w roku ubiegłym zalecenia tj.  zmianę 
hydrantu na ul Mickiewicza gdyż aktualny nie spełniał  wymogów – przepuszczał zbyt małą 
ilość wody na jednostkę  oraz czy klient wykonał wszystkich badań  instalacji  zgodnie z 
obowiązującymi przepisami.  
Odpowiedź:  



  Strona 6 z 18                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

Z braku środków finansowych nie wymieniono hydrantu w Szpitalu przy ul. Mickiewicza 
12. Wykonano badania instalacji zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

 
3.  Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku  oraz od ryzyka 
dewastacji  
 
3.1 Zakres ubezpieczenia – czy Zamawiający dopuszcza:  

 
Pytanie nr 13 : 
W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od kradzieży z włamaniem prosimy o prowadzenie 
dla kradzieży zwykłej franszyzy redukcyjnej 500,00 zł. Czy Zamawiający dopuszcza 
możliwość zmniejszenia limitu na ryzyko kradzieży zwykłej do 5.000,00 zł. na jedno i 
wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. W ubezpieczeniu  urządzeń zewnętrznych i 
wewnętrznych  - proponujemy zastosowanie franszyzy redukcyjnej  w wysokości 10% 
wartości szkody, nie mniej niż 1.000 zł. bądź innej (prosimy o wskazanie akceptowanego 
przez Zamawiającego poziomu franszyzy). 
Odpowiedź: Zamawiający wprowadza do ubezpieczenia mienia od kradzieży z włamaniem 
dla kradzieży zwykłej franszyzę redukcyjną w wysokości 500,00 zł. Zamawiający nie 
wyraża zgody na zmniejszenie limitu dla kradzieży zwykłej. W ubezpieczeniu  urządzeń 
zewnętrznych i wewnętrznych  - wprowadzona zostaje franszyza redukcyjnej  w wysokości 
500 zł . Zamawiający zmniejsza limitu na ryzyko kradzieży zwykłej do 5.000,00 zł. na jedno 
i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

 
 

4. Ubezpieczenie szyb i przedmiotów szklanych od stłuczenia.  
 

Pytanie nr 14: 
Czy Zamawiający dopuszcza: 
Wprowadzenie ubezpieczenia szyb i przedmiotów szklanych od stłuczenia jako rozszerzenia 
zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych poprzez wprowadzenie 
do ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych klauzuli o treści :  
 
KLAUZULA UBEZPIECZENIA SZYB I INNYCH PRZEDMIOTÓW SZ KLANYCH 
OD STŁUCZENIA 

 
     Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 

warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że  
TU obejmuje ochroną ubezpieczeniową od ryzyka stłuczenia (rozbicia) szyby i inne 
przedmioty szklane należące do Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego lub będące w – ich 
posiadaniu i stanowiące wyposażenie budynków, lokali oraz innych pomieszczeń 
użytkowych.  

      Ubezpieczenie nie obejmuje: 
−  szklanych, ceramicznych i kamiennych wykładzin podłogowych, 



  Strona 7 z 18                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

− szkła stanowiącego osprzęt urządzeń technicznych (maszyn, aparatów, narzędzi itp.) 
oraz osprzęt wszelkiego rodzaju instalacji, 

−    szyb, przedmiotów szklanych i płyt kamiennych w stanie uszkodzonym, 
− szyb, przedmiotów szklanych i płyt kamiennych przed ich ostatecznym 

zamontowaniem bądź zainstalowaniem w miejscu przeznaczenia, 
−    szyb w pojazdach i środkach transportowych. 

Ponadto TU nie odpowiada za szkody: 
- powstałe przy wymianie lub wymontowaniu ubezpieczonego przedmiotu, 
- powstałe wskutek zadrapania, porysowania, poplamienia bądź zmiany barwy. 

Limit odpowiedzialności: 5.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia.. 
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody  
 

5. Ubezpieczenie  sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk  
 
Pytanie nr 15: 
Prosimy o możliwość wprowadzenia poniższej klauzuli dla sprzętu powyżej 5 lat 
„ Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejsza klauzulą postanowień 
OWU  sprzętu elektronicznego, iż Ubezpieczyciel wypłaca odszkodowanie za utratę lub 
uszkodzenie  ubezpieczonego sprzętu do wysokości rzeczywistej wartości sprzętu 
bezpośrednio przed powstaniem szkody. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie nr 16: 
Prosimy o możliwość wprowadzenia udziału własnego  w wysokości 500 zł. 
Odpowiedź: Zamawiający wprowadza franszyzę redukcyjna w wysokości 500 zł  
 
Pytanie nr 17: 
Czy w zakresie nie uregulowanym w SIWZ mają zastosowanie zapisy OWU 
Ubezpieczyciela,  oraz klauzule  produktowe odnoszące się do specyfiki ubezpieczanego 
sprzętu.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza  
 
Pytanie nr 17: 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość usunięcia z klauzul obligatoryjnych  Klauzuli 
Miejsca ubezpieczenia” ze względu na  wskazane w SIWU lokalizacje. 
Odpowiedź: Zamawiający usuwa klauzulę miejsca ubezpieczenia. W związku z tym 
zmianie ulega formularz ofertowy.   
 
  

6. Ubezpieczenie  maszyn elektrycznych od  szkód elektrycznych  



  Strona 8 z 18                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

 
Pytanie nr 18: 
Czy Zamawiający dopuszcza  możliwość  wprowadzenie  franszyzy redukcyjnej w 
wysokości 1.000,00. 
Odpowiedź:  Zamawiający wprowadza franszyzę redukcyjną  w wysokości 500 zł  
 
Pytanie nr 19: 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość usunięcia z klauzul obligatoryjnych ” Klauzuli 
Miejsca ubezpieczenia” ze względu na  wskazane w SIWZ lokalizacje oraz klauzule  sprzętu 
przenośnego. 
Odpowiedź: zgodnie z odpowiedzią na pytania nr 17 
 
Pytanie nr 20: 
Prosimy o określenie  mocy znamionowej dla maszyn określonych w załączniku nr 6  
pozycja 6 i 7 . 
Odpowiedź:  
- poz. 6. jest to zespół urządzeń ciśnieniowych, w których nie można jednoznacznie 
zadeklarować mocy znamionowej, wartością mierzalną jest wydajność - 80 l/min; ciśnienie 
pracy 6,5 bar 
- poz. 7. - jest to stacja zgazowania ciekłego tlenu medycznego w oparciu o zbiornik 3300 
litrów i parownicę; wydajność 100m3/h 
Z związku z powyższym wyłącza się z ubezpieczenia maszyn elektrycznych od szkód 
elektrycznych pozycję nr 6 i 7, zmianie ulega załącznik nr 6 zakładka „MASZYNY” .  
 
Pytanie nr 21: 
Prosimy o potwierdzenie czy rok produkcji maszyny określonej w pozycji 2 załącznika nr 6 
jest tożsamy z wykonaniem ostatniego przeglądu /remontu.  
Odpowiedź:  
poz. 2. - rok produkcji maszyny jest tożsamy z wykonaniem ostatniego przeglądu/remontu 

 
7. Założenia do wszystkich rodzajów ubezpieczeń. 

 
Pytanie nr 22: 
Definicja szkody rzeczowej – Czy Zamawiający dopuszcza w miejsce wskazanej w SIWZ, 
wprowadzenie definicji w poniższym brzmieniu: 
„ szkoda – uszczerbek majątkowy polegający na utracie, uszkodzeniu lub zniszczeniu 
ubezpieczonego mienia, spowodowany przez co najmniej jedno zdarzenie losowe; nie 
obejmuje następstw szkody, między innymi takich jak utracone korzyści lub zwiększone 
koszty działalności powstałe w wyniku szkody, utrata wartości rynkowej, kary umowne, 
sądowe lub administracyjne, grzywny oraz jakiekolwiek inne kary lub środki karne o 
charakterze odszkodowawczym przewidziane przez stosowne przepisy prawa, koszty 
procesu, koszty administracyjne” 



  Strona 9 z 18                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie nr 23: 
Klauzule rozszerzające zakres ochrony ubezpieczeniowej obligatoryjne: 
Klauzula nr 8 Klauzula remontowa - czy Zamawiający dopuszcza zmianę brzmienia klauzuli 
na poniższe: 
 „Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody w 
ubezpieczonym mieniu będącym przedmiotem konserwacji, remontów, prac 
modernizacyjnych i innych tego typu robót budowlanych oraz w ubezpieczonym mieniu 
przechowywanym w obiektach będących przedmiotem takich prac, jeżeli szkody nie 
powstały na skutek lub w związku z prowadzonymi pracami oraz o ile obiekty, w których 
prowadzone są prace, są obiektami oddanymi do użytkowania i nie wyłączonymi z 
użytkowania w związku z prowadzonymi pracami.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie nr 24: 
Klauzula nr 9- klauzula prac budowlanych - czy Zamawiający dopuszcza zmianę brzmienia 
klauzuli na poniższe: 
 
KLAUZULA UBEZPIECZENIA DROBNYCH ROBÓT BUDOWLANYCH  
Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 
warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że zakres 
ubezpieczenia zostaje rozszerzony o szkody powstałe w związku z prowadzeniem w miejscu 
ubezpieczenia: 

a) prac ziemnych  

b) robót budowlanych, na które zgodnie z prawem budowlanym wymagane jest pozwolenie 
na budowę oraz z zastrzeżeniem, że ich realizacja nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji 
nośnej budynku/budowli lub konstrukcji dachu, 

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje ryzyka wskazane w umowie ubezpieczenia i udzielana 
jest dla: 
b) mienia będącego przedmiotem robót budowlanych – do limitu 1.000.000zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. ( lub innego akceptowalnego limitu ) 
c) w pozostałym mieniu stanowiącym przedmiot ubezpieczenia – do pełnej sumy 

ubezpieczenia. 
Franszyza redukcyjna :1.000zł 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę z limitem 1 000 000 zł dla mienia będącego 
przedmiotem robót budowlanych. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia. 



  Strona 10 z 18                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

 
 
Pytanie nr 25: 
Klauzula nr. 11 – Klauzula początku odpowiedzialności - Czy Zamawiający dopuszcza 
wprowadzenie  klauzuli : 
KLAUZULA PROLONGACYJNA  
Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 
warunków ubezpieczenia oraz innych postanowień umowy ubezpieczenia ustala się, że 
jeżeli Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność jeszcze przed zapłaceniem składki lub jej 
pierwszej raty, a składka lub jej pierwsza rata nie została zapłacona w terminie, to brak 
wpłaty przez Ubezpieczającego składki lub jej pierwszej raty w terminie przewidzianym w 
umowie ubezpieczenia, nie może być podstawą do wypowiedzenia przez Ubezpieczyciela 
umowy ubezpieczenia ze skutkiem natychmiastowym. 
W sytuacji opisanej powyżej, Ubezpieczyciel zobowiązany jest wyznaczyć 
Ubezpieczającemu na piśmie dodatkowy, co najmniej 14 dniowy, termin do zapłaty składki 
lub jej pierwszej raty. W przypadku nie dokonania wpłaty składki lub jej pierwszej raty w 
wyżej wymienionym terminie, Ubezpieczyciel może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia 
ze skutkiem natychmiastowym.” 
Odpowiedź: Zamawiający usuwa klauzulę początku odpowiedzialności. W związku z tym 
zmianie ulega formularz ofertowy.   
 
 
Pytanie nr 26: 
Klauzula nl.13 – klauzula wartości księgowej brutto – czy zamawiający wyrazi zgodę na 
usunięcie zapisu  
„a także w przypadku nie odbudowywania/nie odtwarzania mienia lub w przypadku sprzętu 
elektronicznego lub medycznego starszego niż 4 lata”. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie nr 27: 
Kl.14  – Czy Zamawiający dopuszcza w miejsce wskazanej w SIWZ, wprowadzenie 
klauzuli w poniższym brzmieniu: 
KLAUZULA AUTOMATYCZNEJ OCHRONY DLA NOWYCH LOKALIZAC JI 
(Klauzula miejsca ubezpieczenia) 
Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 
warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że: 
1) Ochrona ubezpieczeniowa zostaje rozszerzona na mienie stanowiące przedmiot 

ubezpieczenia w rozumieniu ogólnych warunków ubezpieczenia oraz / lub umowy 
ubezpieczenia znajdujące się we wszystkich nowoprzybyłych lokalizacjach na terenie 
RP, których użytkowanie na podstawie tytułu prawnego Ubezpieczający lub 
Ubezpieczony  rozpocznie w okresie ubezpieczenia. Ochrona ubezpieczeniowa 



  Strona 11 z 18                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

rozpoczyna się od dnia w którym przyjęto do użytkowania przedmiot ubezpieczenia w 
nowoprzybyłej lokalizacji (np. podpisania umowy najmu), pod warunkiem, że adresy 
tych lokalizacji wraz z wartością znajdującego się w nich mienia zostaną przekazane do 
wiadomości TU w ciągu 30 dni od momentu przyjęcia ich do użytku. 

2) Ochroną ubezpieczeniową nie jest objęte mienie podczas transportu (w tym podczas 
załadunku, rozładunku), na wystawach, pokazach i targach oraz mienia stanowiące 
przedmiot prac budowlano-montażowych (w tym podczas prób i testów). 

3) Nowe miejsca ubezpieczenia muszą spełniać wymagania ogólnych warunków 
ubezpieczenia odnośnie zabezpieczeń przeciwpożarowych oraz przeciwkradzieżowych, 
oraz nie mogą znajdować się na terenach zalewowych. 

4) Maksymalny limit odpowiedzialności TU na pojedynczą lokalizację wynosi:500.000zł. 
5) Jeżeli wartość mienia zgromadzonego w danej lokalizacji przekracza podaną w pkt. 4) 

kwotę, lokalizacja ta może zostać ubezpieczona na zasadach określonych w ogólnych 
warunkach ubezpieczenia oraz / lub w umowie ubezpieczenia.  

6) Składka będzie naliczana systemem pro rata za każdy dzień proporcjonalnie do składki 
rocznej; składka podlegać może rozliczeniu w okresach kwartalnych, w terminie 30 dni 
po upływie każdego kolejnego kwartału okresu ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający usuwa klauzulę miejsca ubezpieczenia. W związku z tym 
zmianie ulega formularz ofertowy.   
 
 
Pytanie nr 28: 
Czy Zamawiający dopuszcza  odstąpienie  w ubezpieczeniach odpowiedzialności cywilnej 
od następujących klauzul  
- Klauzula stempla bankowego  
- Klauzula jurysdykcji  
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody  
 
 
 
Ubezpieczenie mienia od ognia i innych żywiołów: 
 
1. Zakres ubezpieczenia: 
 
Pytanie nr 29:  
Czy Zamawiający dopuszcza włączenie klauzuli ubezpieczenia urządzeń do jądrowego 
rezonansu magnetycznego w poniższej treści, o ile przedmiotem ubezpieczenia są 
urządzenia do jądrowego rezonansu magnetycznego  
Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
ogólnych warunków ubezpieczenia, iż Ubezpieczyciel odpowiada za szkody w urządzeniach 
do jądrowego rezonansu magnetycznego tylko wówczas, gdy na te urządzenia zawarta 
została umowa o całkowitej konserwacji. W ramach niniejszej umowy środki chłodzące 
takie jak: hel, azot itp. są materiałami pomocniczymi.  



  Strona 12 z 18                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

Koszty ogrzewania i / lub ochładzania kriostatem są tylko wtedy ubezpieczone, kiedy 
pozostają w bezpośrednim związku z obowiązkiem wypłaty odszkodowania za szkodę w 
ubezpieczonym sprzęcie. Oblodzenie nie jest uznane jako szkoda w sprzęcie. 
Dostarczone przez producenta standardowe oprogramowanie lub koszty jego wymiany są 
tylko wtedy ubezpieczone, kiedy pozostają w bezpośrednim związku z obowiązkiem 
wypłaty odszkodowania za szkodę w ubezpieczonym sprzęcie, o ile uwzględniono te koszty  
podczas ustalania wysokości sumy ubezpieczenia.” 
Odpowiedź:  Zamawiający nie posiada jądrowego rezonansu magnetycznego w związku z 
tym nie ma potrzeby zamieszczania powyższej klauzuli. 
 
Pytanie nr 30:  
Czy Zamawiający dopuszcza włączenie dodatkowego postanowienia w brzmieniu: 
„Ubezpieczenie nie obejmuje szkód spowodowanych w ubezpieczonym sprzęcie przez 
uszkodzony lub źle funkcjonujący system klimatyzacyjny, jeżeli system ten nie został 
wyposażony w oddzielny system alarmowy, który w sposób ciągły monitoruje temperaturę i 
wilgotność pomieszczeń w których znajduje się ubezpieczony sprzęt oraz może uruchomić 
niezależne alarmy optyczne lub akustyczne. Powyższe wyłączenie dotyczy sprzętu, który z 
uwagi na specyfikę swojej pracy wymaga stosowania odpowiednio regulowanych 
zewnętrznych warunków klimatyzacyjnych (odpowiedniej temperatury i wilgotności), 
zgodnie z instrukcją producenta sprzętu.” 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
2. Informacje do oceny ryzyka – informacje dodatkowe 
 
W związku ze wskazaniem w zał. Nr 7 do SIWZ, iż  
„ Wskazane w SIWZ lokalizacje znajdują się na terenie zalewowym.” oraz że „Na terenie 
wymienionych w SIWZ lokalizacji począwszy od 1997 r. wystąpiła powódź.” 
 
Pytanie nr 31:  
Prosimy o dodatkowe informacje dot.: 

1) znajdujących się w pobliżu ubezpieczanych lokalizacji wskazanych w SIWZ cieków 
wodnych, tj.: 

− określenie rodzaju i nazwy cieku wodnego, 
− wskazanie w jakiej odległości od danej lokalizacji znajduje się ciek wodny oraz 

jaka jest różnica poziomu lokalizacji względem cieku, 
 

2) okoliczności powstałych szkód powodziowych od 1997 r. i ich wysokości, 
3) wprowadzonych w danej lokalizacji środków/działań mających na celu unikniecie 
szkód w przyszłości 

Odpowiedź:   
1) Ciek wodny znajdujący się w pobliżu nieruchomości przy ul.Mirowskiej to rzeka 
WARTA. Odległość do budynku znajdującego się najbliżej rzeki to około 10 m. Różnica 



  Strona 13 z 18                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

poziomu to około 1,5m. W pozostałych lokalizacjach nie występują w sąsiedztwie cieki 
wodne. 
2) Zalania na w/w terenie wystąpiły w 2010 r. - były to podtopienia przez wody podskórne 
w piwnicach  i suterenach pawilonów A,B,C,C', D, E i F. 
3) Z przyczyn obiektywnych nie wprowadzono w danej lokalizacji działań mających 
uniknięcie szkód w przyszłości. 
 
Pytanie nr 32:  
Czy Zamawiający dopuszcza wyłączenie ryzyka powodzi z zakresu ubezpieczenia. Przy 

braku zgody na wyłączenie. Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie dla ryzyka 
powodzi: 

− limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia w 
wysokości 100.000zł. (bądź w innej wysokości – prosimy o wskazanie wysokości 
akceptowanej przez Zamawiającego), 

− franszyzy redukcyjnej na poziomie 10% szkody, nie mniej niż 10.000zl. 
Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza wyłączenia ryzyka powodzi z zakresu 
ubezpieczenia. Natomiast dopuszcza wprowadzenie dla ryzyka powodzi limit 
odpowiedzialności 200.000,00 PLN z franszyzą redukcyjną 10%. 
 
 
Klauzule rozszerzające zakres ochrony ubezpieczeniowej obligatoryjne: 
 
Pytanie nr 33:  
Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o wprowadzenie obok procentowego również 
kwotowego limitu dla mienia obejmowanego ochroną na mocy danej klauzuli, tj. 20% sumy 
ubezpieczenia danego rodzaju mienia, nie więcej niż 5.000.000 zł. w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie nr 34:  
Klauzula podatku VAT – prosimy o zastąpienie frazy: „o ile Ubezpieczony nie odlicza 
podatku VAT” na frazę: „o ile Ubezpieczony nie ma możliwości odliczenia podatku VAT” 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie nr 35:  
Klauzula wartości księgowej brutto – w ostatnim zdaniu klauzuli frazę: „ na dzień 
zgłoszenia mienia do ubezpieczenia” prosimy zastąpić frazą: „na dzień szkody, z 
zastrzeżeniem postanowień „klauzuli ograniczenia zasady proporcji” i „klauzuli leeway’a” 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 



  Strona 14 z 18                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

W związku z powyższymi zmianami Zamawiający przesuwa termin składania i 
otwarcia ofert według opisu poniżej:  
 
 

V. SPOSÓB PRZYGOTOWANIA OFERTY 

1. Koperta (opakowanie) powinna zawierać oznakowanie: 
 

Przetarg - ubezpieczenie dla SPZOZ Miejskiego Szpitala Zespolonego w Częstochowie 
Nie otwierać przed 19.04.2012 r. godz. 13:10 

 

VI.  SKŁADANIE I OTWARCIE OFERT 

1. Oferty należy składać do dnia 19.04.2012 r., do godz. 13:00 na adres: 
Supra Brokers sp. z o.o. 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10 
 

2. Otwarcie odbędzie się w tym samym dniu i miejscu o godzinie 13:10. Następnie 
odbędzie się badanie i ocena ofert. 

 
 
 
Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianom. 
 
 

Jacek Kopacz  
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 2 

FORMULARZ OFERTY NA USŁUG Ę KOMPLEKSOWEGO UBEZPIECZENIA 

SPZOZ MIEJSKIEGO SZPITALA ZESPOLONEGO W CZ ĘSTOCHOWIE  

1. Nazwa i adres Wykonawcy (ubezpieczyciela): 

............................................................................................................................................. 

2. Cena ostateczna oferty (słownie) na okres 12 miesięcy: 

............................................................................................................................................. 

Lp. Nazwa ryzyka  

Udział własny/ 
franszyza 

integralna/ 
franszyza 

redukcyjna 

Wysokość 
składki na 

okres 
12 m-cy 

1 
Obowiązkowe ubezpieczenie 
odpowiedzialności cywilnej podmiotu 
wykonującego działalność leczniczą 

u.wł.: brak 
fr.int.: brak 
fr. red.: brak 

 

2 
Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności 
cywilnej  

u.wł.: brak 
fr.int.: …….. 
fr. red.: brak 

 

3 
Ubezpieczenie mienia od ognia i innych 
żywiołów 

u.wł.: brak 
fr.int.: …….. 
fr. red.: brak 

 

4 
Ubezpieczenie szyb i przedmiotów szklanych 
od stłuczenia 

u.wł.: brak 
fr.int.: …… 
fr. red.: brak 

 

5 
Ubezpieczenie mienia od kradzieży z 
włamaniem i rabunku oraz ryzyka dewastacji 

u.wł.: brak 
fr.int.: brak 
fr. red.: brak 

 

6 
Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w 
systemie wszystkich ryzyk  

u.wł.: brak 
fr.int.: ….. 
fr. red.: brak 

 

7 
Ubezpieczenie maszyn elektrycznych od szkód 
elektrycznych 

u.wł.: brak 
fr.int.: brak  
fr. red.: brak 

 

8 
Klauzule rozszerzające zakres ochrony 
ubezpieczeniowej 

-  

 RAZEM -  

3. Sumy gwarancyjne, sumy ubezpieczenia oraz limity zgodnie z SIWZ 

4. Ubezpieczenie mienia od ognia i innych żywiołów 

Oświadczam, iż w ubezpieczeniu nieruchomości od ognia i innych żywiołów zastosowano 
stawkę (w %): …………………………… 
Oświadczam, iż w ubezpieczeniu ruchomości od ognia i innych żywiołów zastosowano 
stawkę (w %): …………… 



   

 

 

5. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk 

 
 
Sprzęt niemedyczny 
 
W ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk zastosowano stawkę 
dla sprzętu przenośnego (w %): …………… 

KLAUZULE ROZSZERZAJ ĄCE ZAKRES OCHRONY UBEZPIECZENIOWEJ 
 

Nazwa klauzuli 
Liczba pkt 
przypisana 

klauzuli 

Składka za 
12 m-cy 

Przyjęta 
TAK/NIE  

1. Klauzula przepięć  Obligatoryjna   

2. Klauzula reprezentantów  Obligatoryjna   

3. Klauzula automatycznego 
pokrycia  

Obligatoryjna   

4. Klauzula stempla 
bankowego 

Obligatoryjna   

5. Klauzula ograniczenia 
zasady proporcji  

Obligatoryjna   

6. Klauzula Leeway’a  Obligatoryjna   

7. Klauzula podatku VAT  Obligatoryjna   

8. Klauzula remontowa  Obligatoryjna   

9. Klauzula prac budowlanych  Obligatoryjna   

10. Klauzula dewastacji  Obligatoryjna   

11. Klauzula rozliczenia składki  Obligatoryjna   

12. Klauzula wartości 
księgowej brutto  

Obligatoryjna   

13. Klauzula usunięcia 
pozostałości po szkodzie 

Obligatoryjna   

14. Klauzula wznowienia 
limitów po powstaniu 
szkody  

15   

15. Klauzula płatności rat  5   

16. Klauzula zniesienia zasady 
proporcji  

20   

17. Klauzula zabezpieczeń 
przeciwpożarowych  

5   

18. Klauzula zabezpieczeń 
przeciwkradzieżowych  

10   



   

 

 

Nazwa klauzuli 
Liczba pkt 
przypisana 

klauzuli 

Składka za 
12 m-cy 

Przyjęta 
TAK/NIE  

19. Klauzula uderzenia pojazdu 
własnego  

5   

20. Klauzula likwidacyjna w 
sprzęcie elektronicznym  

10   

21. Klauzula niezawiadomienia 
w terminie o szkodzie  

10   

22. Klauzula szybkiej likwidacji 
szkód  

20   

23. Klauzula jurysdykcji  5   

24. Klauzula zniszczenia przez 
obiekty sąsiadujące  

20   

RAZEM -  - 

6. Składka za ubezpieczenie zostanie rozłożona na 6 rat. 

7. Wykonawca oświadcza, że zapoznał się z warunkami przetargu, uzyskał wszystkie 
informacje niezbędne do oszacowania ryzyka, przygotowania oferty i właściwego 
wykonania zamówienia oraz, że nie wnosi żadnych zastrzeżeń do Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia. Wykonawca oświadcza również, że zapoznał się z 
zapisami Umowy Generalnej i w pełni akceptuje jej treść. 

8. Wykonawca oświadcza, że jest związany niniejszą ofertą przez okres 30 dni od 
upływu terminu składania ofert. 

9. Wykonawcza oświadcza, że do oferty mają zastosowanie następujące Ogólne Warunki 
Ubezpieczenia: 

1. Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej  

Obowiązujące OWU:……………………………………………………………, 

2. Ubezpieczenie mienia od ognia i innych żywiołów 

Obowiązujące OWU:……………………………………………………………, 

3. Ubezpieczenie szyb i przedmiotów szklanych od stłuczenia 

Obowiązujące OWU:……………………………………………………………, 

4. Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku oraz ryzyka dewastacji 

Obowiązujące OWU:……………………………………………………………, 

5. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk 

Obowiązujące OWU:……………………………………………………………, 



   

 

 

6. Ubezpieczenie maszyn elektrycznych od szkód elektrycznych 

Obowiązujące OWU:……………………………………………………………, 

 
 
 
 
 

........................................., ............................ ......................................................... 
Miejscowość Data Podpis i pieczęć Wykonawcy 


